

electroperu la energía de los peruanos													CANTIDAD Y/O VALORES										Sustento
													EXCLUSIÓN				INCLUSIÓN						
													Año 2026		TOTAL		Año 2026		Año 2027		TOTAL		
Fecha creación CUP	CUP	Siglas área usuaria	Fuente	Centro de costo	Posición financiera	Objetivo POAI	Actividad POAI	Tipo	Código artículo	Descripción del artículo	Unidad de medida	Precio unitario (\$/, sin impuestos)	Cantidad	Valor total (\$/, sin impuestos)	Cantidad	Valor total (\$/, sin impuestos)	Cantidad	Valor total (\$/, sin impuestos)	Cantidad	Valor total (\$/, sin impuestos)	Cantidad	Valor total (\$/, sin impuestos)	
29/05/2026	2026.2602216	PT	9	661111	23411	1269	1269.2	S	S605500050001	SERVICIO DE MONITOREO DE ESTRUCTURAS Y CONDUCTORES MEDIANTE DRON EN LA LÍNEA DE TRANSMISIÓN LT-6664 (SE ZORRITOS – SE MANCORA)	UNIDA						37 250,08	-	-	-	37 250,08	GARANTIZAR LA CONFIABILIDAD OPERATIVA, CONTINUIDAD DEL SERVICIO Y SEGURIDAD DE LAS INSTALACIONES.	
2/06/2026	2026.2602259	RD	9	213111	23411	1219	1219.2	S	S600100060001	RECONOCIMIENTO DE GASTOS POR CONCEPTO DE MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN PARA EL “SERVICIO DE LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO CON DRONES ANTES Y DESPUÉS DE LA PURGA DEL AÑO 2026 DEL EMBALSE TABLACHACA DE ELECTROPERU S.A.”	UNIDA					4 643,02	-	-	-	4 643,02	POR EVENTO DE FUERZA MAYOR NATURAL ATRIBUIBLE A LAS PARTES, ORIGINADO POR LA EMERGENCIA NACIONAL PRODUCIDA A RAÍZ DE LA ROTURA Y DEFLAGRACIÓN DEL DUCTO DE TGP, ASÍ COMO POR LA DISPOSICIÓN EMITIDA POR EL COE PARA EL REINGRESO A OPERACIÓN DE LOS GRUPOS GENERADORES DE SAL Y RON.		
2/06/2026	2026.2602260	PM	9	742117	21111	1268	1268.7	B	B020500030001	PIEDRA ESMERIL CONICA 1 3/4X3X1/2 A14	UNIDA	28,00				250	7 000,00	-	-	250,00	7 000,00	POR MODIFICACIÓN EN EL ALCANCE DE LA CONTRATACIÓN, PARA PROCESO DE ESMERILADO Y PULIDO DE RODETES PELTON.	
2/06/2026	2026.2602261	PM	9	742117	21111	1268	1268.7	B	B025500030002	LIJA DISCO LAMERAL 6 X 1 1/2 X 1 A100	NIU	60,00				500	30 000,00	-	-	500,00	30 000,00		
2/06/2026	2026.2602262	PM	9	742117	21111	1268	1268.7	B	B025500010023	RUEDA FLAP DE LIJA CON VASTAGO 40MM X 1/4” X 25MM GRANO A40	UNIDA	48,00				250	12 000,00	-	-	250,00	12 000,00		
2/06/2026	2026.2602264	PM	9	742117	21111	1268	1268.7	B	B025500010024	RUEDA FLAP DE LIJA CON VASTAGO 40MM X 1/4” X 25MM GRANO A100	UNIDA	56,00				250	14 000,00	-	-	250,00	14 000,00		
22/06/2026	2026.2600796	PM	9	742117	21111	1268	1268.7	B	B020500020001	PIEDRA ESMERIL RECTA 6X1X1 A14	UNIDA	70,00				500	35 000,00	-	-	500,00	35 000,00		POR MODIFICACIÓN EN LAS CANTIDADES DE LAS NECESIDADES INCLUIDAS EN EL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES, PARA PROCESO DE ESMERILADO Y PULIDO DE RODETES PELTON.
22/06/2026	2026.2600797	PM	9	742117	21111	1268	1268.7	B	B020500030002	PIEDRA ESMERIL CONICA 1 3/4X3X1/2 A60	UNIDA	30,00				250	7 500,00	-	-	250,00	7 500,00		
22/06/2026	2026.2600800	PM	9	742117	21111	1268	1268.7	B	B025500030003	LIJA DISCO LAMERAL 6 X 1 1/2 X 1 A40	UNIDA	52,00				500	26 000,00	-	-	500,00	26 000,00		
22/06/2026	2026.2600801	PM	9	742117	21111	1268	1268.7	B	B025500030001	LIJA DISCO LAMERAL 3 1/2X 1X 5/8 A40	UNIDA	35,00				250	8 750,00	-	-	250,00	8 750,00		
22/06/2026	2026.2600802	PM	9	742117	21111	1268	1268.7	B	B025500030004	LIJA DISCO LAMERAL 3 1/2X 1X 5/8 A100	UNIDA	39,00				250	9 750,00	-	-	250,00	9 750,00	POR MODIFICACIÓN EN EL ALCANCE DE LA CONTRATACIÓN, SE EXCLUYEN DEL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES.	
28/04/2026	2026.2602143	RD	9	213111	23411	1193	1193.1	S	S600100060001	SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE PARA LA MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE PERSONAL Y EQUIPOS PARA EL LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO CON DRONES ANTES Y DESPUÉS DE LA PURGA DEL AÑO 2026 DEL EMBALSE TABLACHA	UNIDA		4 449,56		4 449,56			-	-	-			

Fuente: (9) Recursos directamente recaudados. Objetivo POAI: Código del objetivo del plan operativo anual interno. Actividad POAI: Código de la actividad del plan operativo anual interno. Tipo: B (bienes), S (servicios), C (consultorías de obras) y O (obras).

Los campos de "Precio unitario" y "Cantidad" se completan solo en el caso de bienes.